
UCHWAŁA NR LVIII/884/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie „Priorytetów Współpracy Zagranicznej Województwa Podlaskiego” 

Na podstawie art. 18 pkt 13, w związku z art. 75, art. 76 i art. 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie województwa ( Dz. U. z 2022 poz. 2094 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uchwalić „Priorytety Współpracy Zagranicznej Województwa Podlaskiego” 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/480/06 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 
10 kwietnia 2006 r. w sprawie „Priorytetów Współpracy Zagranicznej Województwa Podlaskiego”. 

§ 3. Uchwałę przekazuje się: 

1) ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych, 

2) ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej. 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Bogusław Dębski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA00A25E-7874-4431-BECF-2E80F8CB9378. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/884/2023 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

PRIORYTETY WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

I.                  GŁÓWNE CELE WSPOŁPRACY ZAGRANICZNEJ WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

II.                 GEOGRAFICZNE PRIORYTETY WSPOŁPRACY ZAGRANICZNEJ WOJEWÓDZTWA 
PODLASKIEGO 

III.              DZIAŁALNOŚĆ WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO W INSTYTUCJACH 
I ZRZESZENIACH MIĘDZYNARODOWYCH 

Założenia do priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Podlaskiego: 

Współpraca zagraniczna Województwa Podlaskiego odbywa się w oparciu o: 

- założenia i cele polskiej polityki zagranicznej, unitarny charakter państwa polskiego oraz uwarunkowania 
wewnętrznych przepisów prawa; 

- kompetencje i zadania samorządu województwa w zakresie współpracy zagranicznej wynikające 
z ustawy o samorządzie województwa, innych przepisów prawa krajowego a także przepisów prawa 
międzynarodowego; 

- zobowiązania Rzeczypospolitej Polskiej wynikające z ratyfikowanych umów międzynarodowych; 

- zapisy wieloletnich strategii rozwoju Województwa Podlaskiego 

- dotychczasowe doświadczenia Województwa Podlaskiego we współpracy zagranicznej. 

I. GŁÓWNE CELE WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

1. Rozwój bezpośrednich kontaktów pomiędzy Województwem Podlaskim a regionami zagranicznymi, 
w tym z regionami państw sąsiadujących z Województwem w celu stworzenia przestrzeni do wymiany 
doświadczeń, transferu wiedzy i najlepszych rozwiązań. 

2. Inicjowanie, nawiązywanie i rozwój kontaktów województwa z organami i instytucjami europejskimi 
poprzez Biuro Regionalne Województwa Podlaskiego w Brukseli. 

3. Pozyskiwanie partnerów i współpraca z regionami państw Unii Europejskiej 
i regionami innych państw w zakresie wspólnego wykorzystywania funduszy unijnych oraz wspieranie 
projektów realizowanych przez podmioty z obszaru Województwa Podlaskiego finansowanych ze środków UE 
oraz innych funduszy zewnętrznych. 

4. Promocja regionu, ze szczególnym uwzględnieniem promocji gospodarczej, kulturalnej 
i turystycznej a także wspieranie działań mających na celu rozwój turystyki krajowej 
i międzynarodowej poprzez udział w przedsięwzięciach targowo wystawienniczych 
i sprzyjających napływowi inwestycji zagranicznych. 

5. Wspomaganie rozwoju gospodarczego poprzez wzrost bezpośrednich inwestycji 
w regionie, pobudzanie eksportu i wymiany gospodarczej województwa z innymi regionami, 
a także wspieranie przedsiębiorstw z regionu na zagranicznych rynkach 
w celu stymulowania rozwoju regionalnej przedsiębiorczości, tworzenia nowych miejsc pracy oraz zwiększania 
konkurencyjności lokalnych przedsiębiorstw. 

6. Wzmacnianie potencjału turystycznego, przyrodniczego i kulturowego regionu przy zachowaniu 
i ochronie jego bioróżnorodności i walorów dziedzictwa kulturowego, 
a także tworzenie i rozbudowa infrastruktury turystycznej niezbędnej do kreowania lokalnych 
i międzynarodowych produktów turystycznych. 

7. Wykorzystywanie doświadczeń zagranicznych partnerów w Unii Europejskiej 
w rozwoju obszarów wiejskich, restrukturyzacji i unowocześnianiu produkcji rolnej oraz tworzeniu 
pozarolniczych źródeł zarobkowania ludności wiejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA00A25E-7874-4431-BECF-2E80F8CB9378. Podpisany Strona 1



8. Wspieranie działań samorządów lokalnych oraz instytucji pozarządowych w nawiązywaniu partnerskich 
więzi poprzez wspieranie wymiany gospodarczej, społecznej, kulturalnej, turystycznej, sportowej, oświatowej 
i naukowej oraz inicjowanie wymiany doświadczeń 
z zakresu funkcjonowania demokracji lokalnej. 

9. Współpraca z polskimi placówkami dyplomatycznymi oraz z zagranicznymi przedstawicielstwami 
dyplomatycznymi w Polsce w celu kształtowania pozytywnego wizerunku Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
województwa za granicą. 

10. Współpraca z Polonią w celu utrzymywania i rozwijania kontaktów służących wzmacnianiu więzi 
i pielęgnowaniu tożsamości narodowej, a także języka i kultury Polaków mieszkających poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

II. GEOGRAFICZNE PRIORYTETY WSPOŁPRACY ZAGRANICZNEJ WOJEWÓDZTWA 
PODLASKIEGO 

Mając na uwadze położenie geograficzne Województwa Podlaskiego przy wschodniej granicy 
Rzeczypospolitej Polskiej, dotychczasowe doświadczenia w realizacji współpracy z partnerami zagranicznymi, 
zmiany geopolityczne, które zaszły w Europie i na świecie w ostatnich latach oraz wynikające z nich 
członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w organizacjach międzynarodowych 
i zrzeszeniach a także zakres, tempo oraz skutek globalnych procesów natury społecznej, gospodarczej 
i politycznej, wymagających elastycznego i odpowiedzialnego działania, określa się następujące geograficzne 
priorytety współpracy zagranicznej województwa podlaskiego: 

1. Kontynuacja oraz poszukiwanie nowych form współpracy z regionami partnerskimi 
w ramach zawartych wcześniej umów dwustronnych. 

2. Dalszy rozwój dobrosąsiedzkich stosunków z regionami przygranicznymi państw sąsiadujących. 

3. Rozwijanie współpracy z regionami państw Unii Europejskiej 

4. Nawiązanie i dalsze pogłębianie współpracy z regionami państw skupionych wokół inicjatywy 
Trójmorza oraz międzynarodowego szlaku transportowego Via Carpatia, głównej osi infrastrukturalnej, 
łączącej większość krajów ww. inicjatywy. 

5. Aktywna analiza nowych możliwości współpracy  w pozostałych regionach świata, w tym na Bliskim 
Wschodzie, w Azji Środkowej, ze szczególnym zwróceniem uwagi na regiony państw o rosnącym znaczeniu 
międzynarodowym i potencjale gospodarczym. 

6. Podejmowanie współpracy i inicjatyw z partnerami z innych obszarów geograficznych, których 
propozycje i doświadczenia sprzyjać będą realizacji priorytetów współpracy zagranicznej i strategii rozwoju 
województwa. 

7. Stała współpraca z placówkami dyplomatycznymi Rzeczypospolitej Polskiej oraz zagranicznymi misjami 
dyplomatycznymi akredytowanymi w Polsce. 

III. DZIAŁALNOŚĆ WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO W INSTYTUCJACH 
I ZRZESZENIACH MIĘDZYNARODOWYCH 

1. Udział przedstawicieli województwa w pracach właściwych komisji międzyrządowych ds. współpracy 
transgranicznej i innych forach dialogu międzynarodowego. 

2. Udział Województwa Podlaskiego w międzynarodowej współpracy społeczności lokalnych 
i regionalnych w zgodzie z Ustawą z 15.09.2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu 
terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych 
i regionalnych. 

3. Kontynuacja aktywności Województwa Podlaskiego w międzynarodowych organizacjach 
i instytucjach, służąca wzmocnieniu roli województwa w kontaktach międzynarodowych 
i integracji z innymi regionami europejskimi. Reprezentacja województwa w Europejskim Komitecie 
Regionów oraz Kongresie Władz Lokalnych i Regionalnych Europy. 

4. Kontynuacja współpracy w inicjatywie wspólnej województw: podlaskiego, lubelskiego, 
świętokrzyskiego, podkarpackiego i warmińsko-mazurskiego w ramach Domu Polski Wschodniej w Brukseli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA00A25E-7874-4431-BECF-2E80F8CB9378. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVIII/884/2023 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 4 (4) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 5 (5) w zał.1 cyf. rz. III

	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 10
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 7




